[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 809/2014 – GAPRE
“Calendário de eventos das Secretarias Municipais vinculadas ao município, no decorrer do ano de 2014”.

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 131, Inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município.
D e c r e t a:
Art. 1º - Ficam fixadas as datas comemorativas e calendário das atividades nos seguintes moldes;
                                      FEVEREIRO
a) Distribuição de Aulas

b) Capacitação para Profissionais da Educação

c) Campanha para Coletiva Seletiva

d) Volta às Aulas

e) Torneio Municipal de Futsal
f) Gincana Cultural

g) Campeonato Municipal de Futebol Suíço

                                      MARÇO
a) Carnaval

b) Dia Mundial da Água

c) Festival de Paródias

d) Jovem Agricultor Aprendiz

e) Gincana Esportiva

f) Torneio de Truco

                                      ABRIL
a) Concurso Pinóquio

b) Campeonato de Capoeira

c) Dia do Hipertenso

d) Páscoa

e) Concurso de Desenhos

f) Concurso de Poesias

g) Aniversário do Município

h) Festival de Música (FEMUNCENTER)
i) Dia do Índio

j) Jogos de Rua

                                       MAIO
a) Dia das Mães

b) Passeio Ciclístico

c) Dia Nacional do Combate de Abuso e Exploração Sexual da Criança e Adolescente
d) Campeonato Municipal de Futsal

e) Jogos Colegiais
                                     JUNHO
a) Gincana Cultural

b) Dia da Ecologia e Semana Mundial do Meio Ambiente

c) Mini Corrida

d) Dia Mundial do Combate Mundial do Trabalho Infantil

e) Jogos Abertos

f) Campanha de Vacina

g) Dia Internacional do Combate as Drogas

h) Gincana Esportiva

                                     JULHO
a) Capacitação para Profissionais da Educação

b) Gincana Esportiva

c) Campeonato Regional de Futebol Suíço

d) Dia do Agricultor

e) Gincana Esportiva

f) Jogos de Rua

g) Jogos da Juventude

                                         AGOSTO
a) Semana do Folclore

b) Dia dos Pais

c) Dia Nacional do Combate ao Fumo (Tabagismo)

d) Jogos de Rua

e) Gincana Esportiva

f) Cavalgada

g) Campanha de Vacina

h) Jogos de Rua

i) Jogos da Juventude

j) Copa Municipal Inverno de Futsal

k) Campeonato Regional “Sou Bom de Bola”  – Liga Regional de Goioerê.
                                        SETEMBRO
a) Independência do Brasil

b) Desfile de Roupas Recicladas

c) Dia da Árvore

d) Campeonato de Capoeira
e) Copa Tribuna – Futsal Categoria Mirim, feminino, Juvenil e Feminino

f) Passeio Ciclístico
g) Copa Tribuna – Futsal Categoria Mirim e Feminino
                                        OUTUBRO
a) Dia das Crianças

b) Dia do Professor

c) Festival de Jogos de Rua

d) Outubro Rosa

e) Dia do Funcionário Público

f) Passeata Esportiva

                                        NOVEMBRO

a) Festival de Dança

b) Dia do Conselheiro Tutelar

c) Combate a Dengue

                                         DEZEMBRO
a) Encontro Regional de Capoeira

b) Mostra Artística

c) Encontro dos Trilheiros

d) Prato Típico do Município

e) Caravana Cultural

f) Cantata de Natal

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser alterado as datas conforme necessidade da administração, revogadas as disposições em contrário.

                                          PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 27 de março de 2014.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
EDILALDO MACHADO DA CRUZ

Secretário da Administração
[image: image15.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
AVENIDA RAPOSO TAVARES, 594, CENTRO - CEP 87.365-000 - TEL/FAX. 44.3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br     ◦     pm@quartocentenario.pr.gov.br
| Página 1 de 4 |

[image: image14.png]

_1167891323.bin